Ouro, mantenedora da *Casa Vitória"', para que seja fomentado o projeto intitulado de "Canela no 

Enfrentamento à Violência Doméstica", o qual o recurso será proveniente das Emendas lmpositivas da 

Câmara Municipal de Vereadores de Canela/ RS, no importe de R$ 206.199,20 (duzentos e seis mil, cento 

e noventa e nove reais e vinte centavos). 

Neste ínterim, o recurso será proveniente das respectivas Emendas lmpositivas de nº 12, 40, 

47, 62 e 67 de 2024, a serem arroladas conforme especificadas abaixo: 

A - Emenda lmpositiva Individual nº 12, no valor de R$ 92.272,03 (noventa e dois mil, 

duzentos e setenta e dois reais e três centavos) - '~ presente emenda tem como finalidade auxiliar na 

capacitação de profissionais e custeio dos projetos desenvolvidos pela Associação, o qual presto serviço 

poro mulheres vítimas de violência."; 

8 - Emenda lmpositiva Individual nº 40, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - ''A 

presente emendo tem como finalidade repasse de verbo poro o Associação Coração de Ouro (Cosa Vitória), 

com intuito de promover o prevenção com crianças e adolescentes."; 

C- Emenda lmpositiva Individual n2 47, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) - "A 

presente emenda tem como finalidade auxiliar no custeio dos projetos desenvolvidos pela Associação, a 

qual presta serviços para mulheres vítimas de violência."; 

D - Emenda lmpositiva Individual n2 62, no valor de R$ 28.272,03 (vinte e oito mil, duzentos 

e setenta e dois reais e três centavos) - ''A presente emendo tem como finalidade auxiliar no custeio dos 

projetos desenvolvidos pelo Associação, o qual presto serviços poro mulheres vítimas de violência. N; e 

E - Emenda lmpositiva Individual nº 67, no valor de R$ 40.655,14 (quarenta mil, seiscentos e 

cinquenta e cinco reais e quatorze centavos) - "A presente emendo tem como finalidade auxiliar no 

capacitação de profissionais e no custeio dos projetos desenvolvidos pela Associação, o qual presto 

serviços para mulheres vitimas de víolêncío. '~ 

Prefeitura Municipal de Canela/RS Rua Dona Carlinda, 455